明司综〔2023〕17号
[bookmark: _GoBack]
明溪县司法局关于
开展“践行‘枫桥经验’ 深化人民调解”
巡回讲座的通知

各司法所：
今年是毛泽东同志批示学习推广“枫桥经验”60周年暨习近平总书记指示坚持和发展“枫桥经验”20周年。为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育和党的二十大精神，提高全县人民调解员调解技能和服务水平，充分发挥人民调解工作在解决矛盾纠纷中的作用，为平安明溪、法治明溪建设提供有力的保障。经研究，决定邀请全国人民满意公务员、福建省调解协会副会长、明溪县司法局原副局长、明溪县关心下一代工作委员会副主任方秋轩同志开展《调解语言的运用技巧》巡回讲座，现将有关事项通知如下：
一、讲座主题
践行“枫桥经验”深化人民调解
二、讲座时间
2023年12月中旬
三、参会人员
1.乡镇政府相关工作人员；
2.司法所全体工作人员；
3.乡镇、村（居）专兼职人民调解员。
四、讲座地点
各乡（镇）人民政府
五、行程安排

	序号
	时间
	地点
	备注

	1
	2023年12月11日上午
	城关乡

	2
	2023年12月11日下午
	盖洋镇

	3
	2023年12月12日上午
	雪峰镇

	4
	2023年12月12日下午
	瀚仙镇

	5
	2023年12月13日上午
	胡坊镇

	6
	2023年12月13日下午
	沙溪乡

	7
	2023年12月14日上午
	夏阳乡

	8
	2023年12月15日上午
	夏坊乡

	9
	2023年12月15日下午
	枫溪乡

六、注意事项
1.请各司法所主动对接乡镇政府落实好此次公益讲座相关事宜，并确定参会人员名单，于12月9日上午下班前将参会人员名单回执（附件1）报送至县局促进科。
2.讲座期间，参会人员要提前10分钟入场，手机调整至静音模式，注意保持会场秩序。同时注意做好讲座开展情况记录，及时将照片反馈至县局促进科。

附件：参会人员名单回执

                                 明溪县司法局
                                 2023年12月8日

附件
	明溪县司法局办公室              2023年12月8日印发

参会人员名单回执
	序号
	姓 名
	单位及职务
	备注